鞍师组织部【2019】23号

2019年第三季度 “两学一做”学习教育安排
各直属党组织：
为深入推进“两学一做”学习教育常态化制度化，按照中共鞍山市委组织部《转发中共辽宁省委组织部<2019年第三季度全省基层党组织和党员开展“两学一做”学习教育安排>的通知》要求，结合我校实际，现将我校第三季度“两学一做”学习教育安排如下：

一、原原本本学习。深入学习习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，通读精读《习近平新时代中国特色社会主义思想学习纲要》，学习习近平总书记在“不忘初心、牢记使命”主题教育工作会议上的重要讲话精神，在中央政治局第十五次集体学习时的重要讲话精神，跟进学习习近平总书记最新重要讲话精神，特别要深刻学习领会习近平总书记对本地区本领域重要论述和指示批示精神。深入学习《中国共产党纪律处分条例》《中国共产党支部工作条例(试行)》《中国共产党党员教育管理工作条例》等党纪党规，自觉对标对表、及时校准偏差，认真解决思想根子问题，做到学深悟透、融会贯通，增强贯彻落实的自觉性和坚定性。

二、上好专题党课。以“守初心、担使命、找差距、抓落实”为主要内容，组织党员上一次专题党课。要丰富党课内容和形式，注重运用身边事例、现身说法，强化互动交流、答疑释惑，増强吸引力和感染力。领导班子成员要带头到所在党支部讲党课，鼓励党支部书记和普通党员联系实际讲党课，可以邀请专家学者、党校教师、讲师团成员等讲党课，先进模范人物讲党课。
三、学习先进典型。组织广大党员深入学习雷锋、焦裕禄、郭明义、张富清、罗阳、毛丰美、王玉兰、邹笑春等先进典型，见贤思齐，坚定理想信念，保持崇高境界，坚守初心使命，敢于担当作为。9月底前，组织党员观看电影《邹碧华》《雷锋在1959》《毛丰美》《黄玫瑰》，收听广播剧《英雄无悔》，以先进典型为榜样，増强宗旨意识和群众观点，全心全意为人民服务。

四、深刻检视反思。教育引导广大党员在深入学习的基础上，对照习近平新时代中国特色社会主义思想、习近平总书记重要指示批示精神和党中央决策部署，对照习近平总书记在“不忘初心、牢记使命”主题教育工作会议上的重要讲话中指出的突出问题，对照党章党规，对照初心使命，对照人民群众新期待，对照先进典型、身边榜样，把自己摆进去、把职责摆进去、把工作摆进去，重点查找在増强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”方面的差距，在做到“不忘初心、牢记使命”方面的差距，在群众观点、群众立场、群众感情、服务群众方面的差距，在知敬畏、存戒惧、守底线方面的差距，在思想觉悟、能力素质、担当作为、道德修养、作风形象方面的差距，一条一条列出问题清单，不搞官样文章，不硬性规定字数。对查找出来的问题，能改的立即改，一时解决不了的盯住改、持续改，确保一件一件整改到位。

各级党组织要把推进“两学一做”学习教育常态化制度化工作与开展“不忘初心、牢记使命”主题教育结合起来，发挥关健作用， 强化全程指导，每个支部都要做出具体安排，持续用力抓指导、抓推进、抓落实，确保学习教育取得实效。
党委组织部
二〇一九年七月十五日
主题词：  第三季度   “两学一做”     学习教育安排

鞍山师范学院党委组织部              2019年7月15日印发

                                      共印36份